
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

UCHWAŁA  NR LVIII/382/23 

RADY  MIEJSKIEJ  WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 23 listopada 2023r. 

 

w sprawie  obniżenia  średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego  na 

2024r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, poz. 572, 

poz. 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (Dz. U.  z 2020r. poz. 333, z 2023r. poz. 1450) uchwala się, co następuje:   

 

§1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 

października 2023r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą  do ustalenia  podatku rolnego na rok podatkowy 2024r. (M.P. z 

2023r. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł. za jeden kwintal  do kwoty 75,00 zł. za jeden 

kwintal. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku   Urzędowym  Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia  2024r.         

       

 

                   

                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                              

                                                                                        /-/  Grzegorz Dudkiewicz                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Podatek rolny  ustalany jest  na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym  

(Dz. U.  z 2020r.  poz. 333, z 2023r. poz. 1450).  

Podstawę opodatkowania  podatkiem rolnym  stanowi: 

1) dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba ha przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni 

rodzajów   

i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu 

podatkowego, 

2) dla pozostałych gruntów  - liczba  hektarów  wynikająca z ewidencji  gruntów i budynków, dotyczy  

to gruntów  będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych  nie 

przekraczające 1 ha.  

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych (przekraczających 1 ha fizyczny  

lub 1 ha przeliczeniowy) - równowartość pieniężną 2,5q żyta  obliczoną według średniej ceny 

skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających  kwartał  poprzedzający  rok podatkowy,  

2) od 1 ha  gruntów nie stanowiących gospodarstwa rolnego (pow. gruntów nie przekraczająca  

1 ha) - równowartość pieniężną  5 q żyta  obliczoną według średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów poprzedzających  kwartał  poprzedzający  rok podatkowy. 

Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego ogłaszanego w Monitorze Polskim  w terminie do dnia  20 października roku 

poprzedzającego rok podatkowy.  

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą  do ustalenia podatku rolnego na 

rok podatkowy 2024 zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 

października 2023r. ogłoszonym w Monitorze Polskim z  dnia 20 października 2023r  poz. 1129  

wynosi  89,63 zł za 1 kwintal. 

Podatek rolny od 1 ha przeliczeniowego na 2024 rok obliczony według średniej ceny skupu żyta 

przyjętej  z Komunikatu Prezesa  GUS wynosi: 

89,63 zł x 2,5q = 224,075 zł z 1 ha przeliczeniowego gruntów wchodzących w skład gospodarstwa.  

Podatek rolny dla gruntów z 1 ha fizycznego na 2024 rok obliczony według średniej ceny skupu żyta 

przyjętej           z Komunikatu  Prezesa  GUS wynosi: 

89,63 zł x 5 q =  448,15 zł z 1 ha fizycznego  dotyczy gruntów sklasyfikowanych jako użytki rolne 

pozostałe  nie stanowiące  gospodarstwa rolnego. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym „rady gmin są uprawnione do obniżania cen skupu 

żyta  przyjmowanych  jako podstawa  obliczania podatku rolnego  na obszarze gminy”.    

Proponuje się aby Rada Miejska skorzystała  z uprawnienia  wynikającego z art. 6 ust.3 ustawy o 

podatku rolnym  i ustaliła stawkę podatku rolnego na 2024r. obniżając średnią cenę skupu żyta dla 

celów podatku rolnego  ogłoszoną  w Komunikacie  Prezesa GUS z kwoty 89,63 zł  za 1 kwintal  do 

kwoty  75,00 zł za 1 kwintal. 

Podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego  na 2024 rok wynosić będzie 187,50 zł a  z  1 ha  fizycznego 

375,00 zł. 

Zgodnie z art. 5 a ustawy z dnia 14 grudnia 1995r. o izbach rolniczych  projekt uchwały w dniu 31 

października 2023r. przekazany został do Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach celem 

zaopiniowania. Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach   nie wnosi uwag  do projektu uchwały. 

Podatek rolny w roku 2023 wynosił 150,00 zł z 1 ha przeliczeniowego, z 1 ha fizycznego 300,00 zł a 

podstawą naliczenia  tego podatku  była obniżona średnia cena skupu żyta z kwoty 74,05 zł do kwoty 

60,00 zł,  

Osoby fizyczne wg kart gospodarstw rolnych  gospodarują na 5.930 ha fizycznych, podstawą 

naliczenia podatku jest ha przeliczeniowych 5.187 ha i jest to podstawa wymiaru podatku rolnego od 

gruntów stanowiących gospodarstwo rolne. 

Ustalony podatek  na 2024 rok  przy zastosowaniu obniżonej stawki średniej ceny skupu żyta 

ogłoszonej w Komunikacie Prezesa GUS wyniesie  5.187 ha  x  187,50 zł   =  972.562,50 zł .  



Grunty pozostałe  nie wchodzące w skład gospodarstw rolnych  opodatkowane podatkiem rolnym z 1 

ha  fizycznego równowartością pieniężną 5 q żyta  stanowią  powierzchnię  301 ha   x  375,00 zł  = 

112.875,00 zł . Osoby prawne gospodarują na 110 ha, podstawą naliczenia podatku rolnego jest 98 

ha przeliczeniowych. Przewidywane wpływy z tego podatku w roku 2024 wyniosą 18.375,00 zł. 

Ubytek dochodów z tytułu obniżenia stawki podatku rolnego wyniesie 215.317,00 zł 

 

 

 

 

 

 


